Протокол № 3

Заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических»

город Москва                                                             «22» апреля 2016 года

Присутствовали члены Правления:

1. Шевченко Светлана Сергеевна – Паст - Президент Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических».

2. Иванова Екатерина Николаевна – Президент Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических».

3. Ленец Ульяна Андреевна– Президент Элект Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических». Место проведения

собрания:

115326, г. Москва, ул. Пятницкая ,25, стр.1.оф.325

Время начала заседания: 13 часов 00 минут

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

Cодержание протокола: 10 листов и приложения № 1,№ 2,№ 3,№ 4, № 5.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических» (далее по тексту –

«Общество») по категориям:

               Действительное членство:

Комарова Екатерина Васильевна, г.  Москва

Кваснюк Марина Валерьевна, г. Домодедово

Муморцева Татьяна Эдуардовна, г. Краснодар

Пшеничная Татьяна Вячеславовна, г. Обнинск

Клычкова Алиса Андреевна, г. Тольятти

Киселева Мария Ивановна, г.Санкт-Петербург

Степанян Гаяне Юрьевна, г. Кировск

Попандопуло Ольга Эрастовна, г. Санкт-Петербург

Федорова Татьяна Анатольевна, г. Великий Новгород

Неделенко Галина Николаевна, г. Железногорск

Салединова Алие Энваровна, г. Краснонвардейское

Ковалева Надежда Владимировна, г. Пушкино

Бахтиев Ильгиз Рашидович, г. Орехово-Зуево

Хватов Роман Евгеньевич, г. Гусь-Хрустальный

Балашова Светлана Витальевна, г. Катлас

Григорьева Алёна Александровна, г. Москва

Денисова Светлана Викторовна, г. Челябинск

Клюквина Анна Владимировна, г. Челябинск

Сейбель Ирина Викторовна, Челябинск

Лабковская Екатерина Владимировна, г. Челябинск

Бабкина Александра Сергеевна, г. Северодвинск

Чудинович Светлана Михайловна, г. Тюмень

Бахтиева Руфина Тагировна, г. Тобольск

Шишкина Алена Сергеевна, г. Тюмень

Чемеренко Анастасия Сергеевна, г. Тюмень

Карпушкина Кристина Сергеевна, г Тольятти

Воронкова Ирина Валентиновна г Чапаевск

Профильное членство:

Изгарева Олеся Алесеевна г. Москва

Губадова Лейла Васифовна г. Санкт Петербург

Клычкова Алиса Андреевна, г. Тольятти

2. Рассмотрение вопроса о продлении членства в ПОГС, коллег оплативших членские

взносы до 1 апреля 2016 года.

3. Рассмотрение вопроса о приостановлении  членства ПОГС при отсутствии оплаты

ежегодных членских взносов НП «ПОГС» в течение первого квартала 2016 года,  согласно

Статье 3.11.2 Устава ПОГС.

 4. Рассмотрение вопроса  о принятии результатов внепланового мероприятия

регионального конкурса «Лучший по профессии. Гигиенист стоматологический – 2016»

13 апреля Московская область и 14 апреля симпозиума «Государственная программа

профилактики стоматологических заболеваний» в МОНИКИ при поддержке Сойхер М.И.

5. Рассмотрение вопроса  об утверждении плана мероприятий на II квартал 2016 года

Некоммерческого партнерства «Профессиональное общество гигиенистов

стоматологических»

6. Рассмотрение вопроса о смене кандидатуры регионального координатора по г. Москва

и МО в связи с выходом из декретного отпуска Элект-Президента Ленец У.А. и утвердить

ее назначение координатора по г. Москва и МО.

7.Рассмотрение вопроса о принятии отчета  о результатах проведения Ревизионной

комиссии за 2015 год.

8. Рассмотрение вопроса об изменении  оплаты консультационных услуг специалистов,

сотрудничающих с НП ПОГС  на 2016 год.

9. Рассмотрение вопроса об  утверждении изменения оплат  штатного расписания с апреля

по октябрь 2016 года.

10. Рассмотрение вопроса о подготовке документов НП «Профессиональное общество

гигиенистов стоматологических» в Минюст, изменяющих статус организации на

«Ассоциацию гигиенистов стоматологических».

11. Рассмотрение вопроса о принятии результатов внепланового регионального конкурса

«Гигиенист стоматологический. Лучший по профессии – 2016» 29 марта г. Челябинск  и

30 марта симпозиума «Государственная программа профилактики стоматологических

заболеваний» от Озеранской Н.В.

12. Рассмотрение вопроса об оплате услуг координационной деятельности Озеранской

Н.В. по результатам проведения региональных мероприятий в г. Челябинск 29 – 30 марта.

13. Рассмотрение вопроса по организации участия членов НП «Профессиональное

общество гигиенистов стоматологических» в социальных проектах «Белый цветок» 7, 22

мая; в детских домах 30 мая и 1 июня в г.Москва.

 14. Назначение круглого стола «Стратегия развития НП ПОГС» и заключение

консультационных договоров с участниками в августе 2016 года.

_____________________________________________________________________________

1. В соответствии с п. 3.5.1. Устава Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических» и п. 5.2.

Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Профессионального

общества гигиенистов стоматологических» (далее по тексту «Положение о

членстве») предлагаю рассмотреть заявления следующего специалиста о принятии

в члены Общества.

               Действительное членство:

Комарова Екатерина Васильевна, г.  Москва

Кваснюк Марина Валерьевна, г. Домодедово

Муморцева Татьяна Эдуардовна, г. Краснодар

Пшеничная Татьяна Вячеславовна, г. Обнинск

Клычкова Алиса Андреевна, г. Тольятти

Губадова Лейла Васифовна, Санкт-Петербург

Киселева Мария Ивановна, г.Санкт-Петербург

Степанян Гаяне Юрьевна, г. Кировск

Попандопуло Ольга Эрастовна, г. Санкт-Петербург

Федорова Татьяна Анатольевна, г. Великий Новгород

Неделенко Галина Николаевна, г. Железногорск

Салединова Алие Энваровна, г. Краснонвардейское

Ковалева Надежда Владимировна, г. Пушкино

Бахтиев Ильгиз Рашидович, г. Орехово-Зуево

Хватов Роман Евгеньевич, г. Гусь-Хрустальный

Балашова Светлана Витальевна, г. Катлас

Григорьева Алёна Александровна, г. Москва

Денисова Светлана Викторовна, г. Челябинск

Клюквина Анна Владимировна, г. Челябинск

Сейбель Ирина Викторовна, Челябинск

Лабковская Екатерина Владимировна, г. Челябинск

Бабкина Александра Сергеевна, г. Северодвинск

Чудинович Светлана Михайловна, г. Тюмень

Бахтиева Руфина Тагировна, г. Тобольск

Шишкина Алена Сергеевна, г. Тюмень

Чемеренко Анастасия Сергеевна, г. Тюмень

Профильное членство:

Изгарева Олеся Алесеевна, г Москва

Губадова Лейла Васифовна, г. Санкт Петербург

Клычкова Алиса Андреевна, г. Тольятти

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Принять в члены  Некоммерческого партнерства «Профессиональное общество

гигиенистов стоматологических», с присвоением следующей категории:

               Действительное членство:

Комарова Екатерина Васильевна, г.  Москва

Кваснюк Марина Валерьевна, г. Домодедово

Муморцева Татьяна Эдуардовна, г. Краснодар

Пшеничная Татьяна Вячеславовна, г. Обнинск

Клычкова Алиса Андреевна, г. Тольятти

Губадова Лейла Васифовна, Санкт-Петербург

Киселева Мария Ивановна, г.Санкт-Петербург

Степанян Гаяне Юрьевна, г. Кировск

Попандопуло Ольга Эрастовна, г. Санкт-Петербург

Федорова Татьяна Анатольевна, г. Великий Новгород

Неделенко Галина Николаевна, г. Железногорск

Салединова Алие Энваровна, г. Краснонвардейское

Ковалева Надежда Владимировна, г. Пушкино

Бахтиев Ильгиз Рашидович, г. Орехово-Зуево

Хватов Роман Евгеньевич, г. Гусь-Хрустальный

Балашова Светлана Витальевна, г. Катлас

Григорьева Алёна Александровна, г. Москва

Денисова Светлана Викторовна, г. Челябинск

Клюквина Анна Владимировна, г. Челябинск

Сейбель Ирина Викторовна, Челябинск

Лабковская Екатерина Владимировна, г. Челябинск

Бабкина Александра Сергеевна, г. Северодвинск

Чудинович Светлана Михайловна, г. Тюмень

Бахтиева Руфина Тагировна, г. Тобольск

Шишкина Алена Сергеевна, г. Тюмень

Чемеренко Анастасия Сергеевна, г. Тюмень

Профильное членство:

Изгарева Олеся Алесеевна, г Москва

Губадова Лейла Васифовна, г. Санкт Петербург

Клычкова Алиса Андреевна, г. Тольятти

2. По второму  вопросу повестки дня слушали  Иванову Екатерину Николаевну с

предложением: предлагаю рассмотреть вопрос о продлении членства в ПОГС, коллег

оплативших членские взносы до 1 апреля 2016 года, согласно Статье 3.11.2 Устава ПОГС.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Продлить членство в ПОГС, коллег оплативших членские взносы до 1 апреля 2016 года.

Кол-во членов ПОГС:

Всего – 104 члена

Действительное членство – 94

Профильное членство -  4

Почетное членство - 2

Корпоративное  членство – 3

Международное членство - 1

(Приложение № 1)

3. По третьему  вопросу повестки дня слушали Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос  о приостановлении членства ПОГС

при отсутствии оплаты ежегодных членских взносов НП «ПОГС» в течение

первого квартала 2016 года,  согласно Статье 3.11.2 Устава ПОГС.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Приостановить  членство  ПОГС коллег, не оплативших  ежегодные членские взносы в

НП «ПОГС» в течение первого квартала 2016 года согласно Статье 3.11.2 Устава ПОГС.

4.  По четвертому  вопросу повестки дня слушали Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос  о принятии результатов внепланового

мероприятия регионального конкурса «Лучший по профессии. Гигиенист

стоматологический – 2016» 13 апреля Московская область и 14 апреля симпозиума

«Государственная программа профилактики стоматологических заболеваний» в МОНИКИ

при поддержке Сойхер М.И..

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Принять результаты внепланового мероприятия регионального конкурса «Лучший по

профессии. Гигиенист стоматологический – 2016» 13 апреля Московская область и 14

апреля симпозиума «Государственная программа профилактики стоматологических

заболеваний» в МОНИКИ при поддержке Сойхер М.И.

5. По пятому  вопросу повестки дня слушали Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос  об утверждении плана мероприятий на II

квартал 2016 года Некоммерческого партнерства «Профессиональное общество

гигиенистов стоматологических» согласно Приложению № 2.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Утвердить план мероприятий на II квартал 2016 года Некоммерческого партнерства

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических» (Приложение №2).

 6. По шестому  вопросу повестки дня слушали Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос о смене кандидатуры регионального

координатора по г. Москва и МО,  в связи с выходом из декретного отпуска Элект-

Президента Ленец У.А. и утвердить  ее назначение координатора по г. Москва и МО.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Сменить  кандидатуру регионального координатора по г. Москва и МО  и

утвердить  Ленец У.А. координатором  по г. Москва и МО , осуществлять оплату

согласно штатному расписанию   за май 2016 года.

   7.  По седьмому  вопросу повестки дня слушали  Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: принять отчет о результатах проведения Ревизионной

комиссии за 2015 год ( Приложение №3 – копия отчета от 16 апреля 2016 года)

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решили:

Принять результаты проведения Ревизионной комиссии за 2015 год (Приложение №3).

8. По восьмому  вопросу повестки дня слушали  Ленец Ульяну Андреевну с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос об увеличении оплаты консультационных

услуг специалистов на 10% , сотрудничающих с НП ПОГС  на 2016 год.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

           Решили:

Повысить оплату консультационных услуг специалистов, сотрудничающих с НП ПОГС

на 2016 год на 10%. (Приложение № 4).

9. По девятому  вопросу повестки дня слушали  Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением:  предлагаю рассмотреть вопрос об изменении в  штатном расписании  с 22

апреля по октябрь  2016 года (Приложение №5).

Голосовали:
«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

           Решили:

Утвердить штатное расписание с 22 апреля по октябрь  2016 года (приложение № 5).

10. По десятому  вопросу повестки дня слушали  Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос о подготовке документов НП

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических» в Минюст, изменяющих

статус организации на «Ассоциацию гигиенистов стоматологических» к Съезду (членов) в

2016 г.

Голосовали:

«за» - нет

«против» - все члены Правления

«воздержались» - нет

           Решили:

Перенести обсуждение данного вопроса на  следующее Правление.

 11. По одиннадцатому  вопросу повестки дня слушали Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос о принятии результатов внепланового

регионального конкурса «Гигиенист стоматологический. Лучший по профессии – 2016»

29  марта г.Челябинск и 30 марта симпозиума «Государственная программа профилактики

стоматологических заболеваний» Озеранской Н.В.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

           Решили:

Принять отчет по внеплановому региональному конкурсу «Гигиенист стоматологический.

Лучший по профессии – 2016» 29 марта г.Челябинск и  30 марта симпозиума

«Государственная программа профилактики стоматологических заболеваний» от

Озеранской Н.В.

12. По двенадцатому  вопросу повестки дня слушали  Иванову Екатерину Николаевну с

предложением предлагаю: рассмотреть вопрос об оплате услуг координационной

деятельности Озеранской Н.В. по результатам проведения региональных мероприятий в

г. Челябинск 29-30 марта.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

           Решили:

По результатам проведения региональных мероприятий в г. Челябинск 29-30 марта

оплатить  услуги координационной деятельности Озеранской Н.В. согласно ставки

координатора региона за май и июнь ( общая сумма 6900 рублей)

13.  По тринадцатому вопросу повестки дня слушали Иванову Екатерину Николаевну  с

предложением: предлагаю рассмотреть вопрос об организации участия членов НП

«Профессиональное общество гигиенистов стоматологических» в социальных проектах

«Белый цветок» 7, 22 мая; в детских домах 30 мая и 1 июня в г.Москва.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

 Решили:

Принять участие членов НП «Профессиональное общество гигиенистов

стоматологических» в социальных проектах «Белый цветок» 7, 22 мая; в детских домах 30

мая и 1 июня в г.Москва  и поручить организацию Паст- Президенту Шевченко Светлане

Сергеевне, оплату произвести согласно штатному расписанию за май 2016 года.

14. По четырнадцатому вопросу повестки дня слушали Шевченко Светлану Сергеевну с

предложением предлагаю: провести круглый  стол «Стратегия развития НП ПОГС» и

заключить консультационные договоры с участниками в августе.

Голосовали:

«за» - все члены Правления

«против» - нет

«воздержались» - нет

           Решили:

Запланировать заседание Правления по теме «Стратегия развития НП ПОГС» в августе.